1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：3320）

公　告

華潤雙鶴
截至2023年12月31日止年度的主要財務資料

於2024年3月21日，華潤雙鶴公佈其截至2023年12月31日止年度的年報。

華潤雙鶴藥業股份有限公司（「華潤雙鶴」）為一家於中華人民共和國註冊成立的公
司。華潤雙鶴的股份於上海證券交易所上市。截至本公告日期，華潤雙鶴由華潤醫
藥集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）間接持有60.19%的權
益，並為本公司的附屬公司。

於2024年3月21日，華潤雙鶴公佈其截至2023年12月31日止年度的年報（「華潤雙鶴經
審核全年財務資料」）。下表載列華潤雙鶴經審核全年財務資料的主要財務資料：

截至2023年
12月31日

截至2022年
12月31日 增加

（人民幣） （人民幣） (%)

（經審核） （經審核）

總資產 15,430,959,899.25 15,165,324,800.85 1.75%

上市公司股東應佔資產淨值 11,090,411,326.34 10,556,442,211.14 5.06%

2

截至12月31日止年度
2023年 2022年 增加

（人民幣） （人民幣） (%)

（經審核） （經審核）

營業總收入 10,222,132,108.21 9,625,315,868.01 6.20%

上市公司股東應佔淨利潤 1,333,029,471.92 1,180,062,412.48 12.96%

上市公司股東應佔淨利潤（扣除

非經常性收益或虧損後） 1,233,101,092.60 1,088,710,800.45 13.26%

經營活動所得現金流量淨額 1,630,782,090.87 1,416,167,229.13 15.15%

每股基本盈利（人民幣╱每股） 1.3002 1.1396 14.09%

每股攤薄盈利（人民幣╱每股） 1.3002 1.1396 14.09%

加權平均資產淨值回報(%) 12.39% 11.28% 1.11百分點

經華潤雙鶴董事決定，華潤雙鶴建議以未來實施權益分派股權登記日登記的總股本
為基數，向全體華潤雙鶴股東分派現金股息每10股人民幣2.57元（含稅）。有關建議將
於華潤雙鶴的2023年股東週年大會上提呈股東批准。

華潤雙鶴經審核全年財務資料乃根據中國公認會計準則編製及審核。有關財務資料
僅限於華潤雙鶴，並不能全面反映本集團的營運或財務狀況。股東及潛在投資者買
賣本公司證券時務請謹慎行事，且不應完全依賴該等資料。

3

有關華潤雙鶴經審核全年財務資料的進一步詳情，請參閱華潤雙鶴於上海證券交易
所網站(www.sse.com.cn)刊發截至2023年12月31日止年度的年報。

承董事會命
華潤醫藥集團有限公司

主席
韓躍偉

香港，2024年3月22日

於本公告日期，董事會包括主席及非執行董事韓躍偉先生；執行董事白曉松先生、
陶然先生及鄧蓉女士；非執行董事郭巍女士、孫永強先生、侯博先生及焦瑞芳女士；
及獨立非執行董事盛慕嫻女士、郭鍵勳先生、傅廷美先生及張克堅先生。